

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k174320-00014-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	北勢沿岸流域下水道（北部処理区） 桑名幹線（第1工区）ほか管路改築詳細設計業務委託
所 属 名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 8年 6月30日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月12日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月12日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名		当 初	業 種	下水道設計業務				
桑名幹線（第1工区）ほか管路改築詳細設計業務委託			項 目	下水道施設設計業務委託				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下水道施設設計業務委託		式	1		10,621,887			
管路施設		式	1		8,639,723			
管路施設実施設計（改築・詳細）：管更生工法		式	1		7,312,623			
管更生工法（内径800mm以上）		式	1		7,312,623			内-1号 W2
管路施設実施設計：報告書作成・設計協議		式	1		1,327,100			
管路施設実施設計：報告書作成		式	1		511,700			内-2号 W2
管路施設実施設計：設計協議		式	1		815,400			内-3号 W2
ストックマネジメント実施方針策定（管路施設） 基本設計		式	1		1,982,164			
ストックマネジメント実施方針策定（管路施設） 基本設計		式	1		1,982,164			
ストックマネジメント実施方針（管路施設） 基本設計		式	1		1,445,064			内-4号 W2
報告書作成		式	1		537,100			内-5号 W2
共通		式	1		210,560			

設計内訳書

業務名		当 初	業 種	土木設計業務				
桑名幹線（第1工区）ほか管路改築詳細設計業務委託			項 目	共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		210,560			
その他		式	1		70,900			
照査技術者による報告		回	2	35,450	70,900			単-1号 P1
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1	139,660	139,660			単-2号 P1
直接経費		式	1		519,244			
直接経費		式	1		519,244			
旅費交通費		式	1		68,244			
旅費交通費		式	1		68,244			内-6号
電子成果品作成費		式	1		451,000			
電子成果品作成費（設計）		式	1		451,000			内-7号
直接原価		式	1		11,351,691			

設計内訳書

業務名	北勢沿岸流域下水道（北部処理区） 桑名幹線（第1工区）ほか管路改築詳細設計業務委託			当 初	業 種	設計業務			
					項 目	その他原価			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価			式	1		5,833,272			
業務原価			式	1		17,184,963			
一般管理費等			式	1		9,254,037			
設計業務価格			式	1		26,439,000			
消費税相当額 26,439,000 × 10%			式	1		2,643,900			
業務費計			式	1		29,082,900			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 北勢沿岸流域下水道（北部処理区）

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（ 直接経費 ）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	10,832,447
その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額	5,833,272
直接原価	11,351,691
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	17,184,963
一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算値）	9,254,102
調整額	65
一般管理費等計上額	9,254,037

（ 直接経費 519,244 ）

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管更生工法（内径800mm以上）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月12日 令和 8年 5月12日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査 資料収集 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 3,547m : 当該管路延長 = 3,547m : 設計条件補正増減率 = 0% : 工区数補正率 = 6% :	式	1	635,784	635,784			DGS06351 管理費区分 無 単-3号
調査 現場環境調査 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	952,556	952,556			DGS06353 管理費区分 無 単-4号
設計計画 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	1,433,445	1,433,445			DGS06354 管理費区分 無 単-5号
各種計算 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	720,248	720,248			DGS06355 管理費区分 無 単-6号
設計図作成 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	1,859,989	1,859,989			DGS06360 管理費区分 無 単-7号
数量計算 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	1,156,739	1,156,739			DGS06361 管理費区分 無 単-8号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	管更生工法（内径800mm以上）						単価適用年月日	令和 8年 5月12日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査 管更生工法（内径800mm以上）		総管路延長 = 3,547m：当該管路延長 = 3,547m：設計条件補正増減率 = 0%：工区数補正率 = 6%：照査の割合補正 = 86%：	式	1	553,862	553,862			DGS06362 管理費区分 無 単-9号
合 計						7,312,623			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		管路施設実施設計：報告書作成					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月12日 令和 8年 5月12日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成（詳細設計）		報告書作成の割増率 = 0%：	式	1	511,700	511,700			DGS06502 管理費区分 無 単-10号	
合 計						511,700				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		管路施設実施設計：設計協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月12日 令和 8年 5月12日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)	業務内容区分 = 標準：中間打合せ回数 = 3回：	式	1	815,400	815,400			DGS05215 管理費区分 無 単-11号
合 計					815,400			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	ストックマネジメント実施方針（管路施設） 基本設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月12日 令和 8年 5月12日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕・改築計画 対策範囲 の検討	対象延長 = 3.547km : 対象施設割増率 = 0% :	式	1	209,579	209,579			DGS30626 管理費区分 無 単-12号
修繕・改築計画 改築方法 の選定	同上	式	1	620,540	620,540			DGS30628 管理費区分 無 単-13号
修繕・改築計画 ライフサイクル コスト改善額の算定	同上	式	1	387,197	387,197			DGS30632 管理費区分 無 単-14号
修繕・改築計画 照査	同上	式	1	227,748	227,748			DGS30634 管理費区分 無 単-15号
合 計					1,445,064			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	報告書作成						単価適用年月日	令和 8年 5月12日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成 管路施設ストックマネジメント	報告書作成の割増率 = 0% :	式	1	537,100	537,100			DGS30701 管理費区分 無 単-16号
合 計					537,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日	令和 8年 5月12日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
旅費交通費	10,832,447*0.63%	式	1	68,244	68,244			Y049900020-001 管理費区分 無
合 計					68,244			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	35,450
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
照査技術者による報告				回	1	35,450	35,450		WS505801 管理費区分 無 単-17号	
計							35,450			
単価							35,450		円 / 回	

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	公開成果品作成				業務	数量	1	単価	139,660
規格									
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	公開成果品作成		業務	1	139,660	139,660	WS506601 管理費区分 無 単-18号		
計						139,660			
単価						139,660	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-3号 DGS06351

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 資料収集 管更生工法 (内径800mm以上)				式				
規格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 635,784
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
理事・技師長		直接人件費	人	1.434	82,800	118,735		R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上	人	1.434	70,900	101,670		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.434	62,600	89,768		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	4.301	49,300	212,039		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.434	42,500	60,945		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.434	36,700	52,627		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						635,784			
単価						635,784		円 / 式	
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

参考資料 (1)

単-4号 DGS06353

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	調査 現場環境調査 管更生工法 (内径800mm以上)				式				
規格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 952,556
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	1.434	82,800	118,735	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.434	70,900	101,670	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.867	62,600	179,474	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	4.301	49,300	212,039	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	4.301	42,500	182,792	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	4.301	36,700	157,846	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						952,556			
単価						952,556	円 / 式		
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

参考資料（１）

単-5号 DGS06354

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画 管更生工法（内径800mm以上）				式				
規格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 1,433,445
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	1.434	82,800	118,735	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	2.867	70,900	203,270	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）		同上	人	4.301	62,600	269,242	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	8.601	49,300	424,029	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	8.601	42,500	365,542	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.434	36,700	52,627	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,433,445			
単価						1,433,445	円 / 式		
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

参考資料 (1)

単-6号 DGS06355

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	各種計算 管更生工法 (内径800mm以上)				式				
規 格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 720,248
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.434	70,900	101,670	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.867	62,600	179,474	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	4.301	49,300	212,039	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.867	42,500	121,847	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.867	36,700	105,218	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						720,248			
単価						720,248	円 / 式		
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

参考資料 (1)

単 - 7号 DGS06360

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計図作成 管更生工法 (内径800mm以上)				式				
規格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 1,859,989
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2.867	70,900	203,270	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	5.734	62,600	358,948	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	10.035	49,300	494,725	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	11.468	42,500	487,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	8.601	36,700	315,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,859,989			
単価						1,859,989	円 / 式		
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

参考資料 (1)

単-8号 DGS06361

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	数量計算 管更生工法 (内径800mm以上)				式				
規格	3547m 3547m 0% 6%				単位		数量	1	単価 1,156,739
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	2.867	70,900	203,270		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	4.301	62,600	269,242		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	5.734	49,300	282,686		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	5.734	42,500	243,695		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	4.301	36,700	157,846		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,156,739			
単価						1,156,739		円 / 式	
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							

DGS06362

名称	照査 管更生工法（内径800mm以上）				式				
規格	3547m 3547m 0% 6% 86%				単位		数量	1	単価
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長		直接人件費		人	2.466	82,800	204,184	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師		同上		人	4.932	70,900	349,678	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計							553,862		
単価							553,862	円 / 式	
J01 総管路延長		3,547 m							
J02 当該管路延長		3,547 m							
J03 設計条件補正増減率		0 %							
J04 工区数補正率		6 %							
J05 照査の割合補正		86 %							

参考資料 (1)

単 -10号 DGS06502

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成 (詳細設計)				式			
規格	0%				単位	数量	1	単価 511,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	4	62,600	250,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						511,700		
単価						511,700	円 / 式	
J01 報告書作成の割増率		0 %						

参考資料 (1)

単 -11号 DGS05215

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)				式			
規格	標準 3回				単位	数量	1	単価 815,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	5	70,900	354,500	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	5	62,600	313,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						815,400		
単価						815,400	円 / 式	
J01 業務内容区分		標準						
J02 中間打合せ回数		3 回						

参考資料 (1)

単 -12号 DGS30626

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	修繕・改築計画 対策範囲の検討				式				
規格	3.547km 0%				単位		数量	1	単価 209,579
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.397	70,900	28,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.19	62,600	74,494	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.19	49,300	58,667	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.793	42,500	33,702	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.397	36,700	14,569	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						209,579			
単価						209,579	円 / 式		
J01 対象延長		3.547 km							
J02 対象施設割増率		0 %							

参考資料 (1)

単-13号 DGS30628

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	修繕・改築計画 改築方法の選定				式				
規格	3.547km 0%				単位		数量	1	単価 620,540
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.397	82,800	32,871	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	0.793	70,900	56,223	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1.586	62,600	99,283	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	3.965	49,300	195,474	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	3.172	42,500	134,810	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.776	36,700	101,879	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						620,540			
単価						620,540	円 / 式		
J01 対象延長		3.547 km							
J02 対象施設割増率		0 %							

参考資料（１）

単-14号 DGS30632

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	修繕・改築計画 ライフサイクルコスト改善額の算定				式				
規格	3.547km 0%				単位		数量	1	単価 387,197
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.397	70,900	28,147	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）		同上	人	1.586	62,600	99,283	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）		同上	人	2.379	49,300	117,284	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	1.983	42,500	84,277	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.586	36,700	58,206	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						387,197			
単価						387,197	円 / 式		
J01 対象延長		3.547 km							
J02 対象施設割増率		0 %							

参考資料 (1)

単 -15号 DGS30634

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	修繕・改築計画 照査				式				
規格	3.547km 0%				単位		数量	1	単価 227,748
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.793	82,800	65,660	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.586	70,900	112,447	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	0.793	62,600	49,641	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						227,748			
単価						227,748	円 / 式		
J01 対象延長		3.547 km							
J02 対象施設割増率		0 %							

参考資料（１）

単-16号 DGS30701

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	報告書作成 管路施設ストックマネジメント				単 位	式	数 量	1	単 価	537,100
規 格	0%									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900		106,350		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	3.5	62,600		219,100		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	3	49,300		147,900		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	1.5	42,500		63,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							537,100			
単価							537,100		円 / 式	
J01 報告書作成の割増率		0 %								

参考資料 (1)

単 -17号 WS505801

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査技術者による報告				回	数量	1	単価	35,450
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						35,450			
単価						35,450	円 / 回		

参考資料 (1)

単 -18号 WS506601

単価適用年月日	令和 8年 5月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	公開成果品作成				業務	数量	1	単価	139,660
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1.3	42,500	55,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.3	36,700	84,410	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						139,660			
単価						139,660	円 / 業務		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]